

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Artystyczne Diabaz , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000635708 , Kod pocztowy: 78-500 , Poczta: Drawsko Pomorskie , Miejscowość: Drawsko Pomorskie , Ulica: Dworcowa , Numer posesji: 2 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: drawski , Gmina: Drawsko Pomorskie , Strona www: , Adres e-mail: diabazdrawsko@wp.pl , Numer telefonu: 660932570 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bartosz Bolewicz Adres e-mail: diabazdrawsko@wp.pl Telefon: 660932570

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty folklorowe ZPiT Diabaz oraz Stowarzyszenia Artystycznego Diabaz z PZLPiT Mazowsze			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	13.09.2023	Data zakończenia	16.09.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt, który chcemy zrealizować przybliżymy mieszkańców do szeroko pojętej polskiej kultury ludowej, a jednocześnie zachęcimy do tworzenia naszego wspólnego (neo)folkloru drawskiego. Wyjazd na warsztaty odbędzie się w dniach 13-16.09.2023r. autokarem zapewnionym przez Gminę Drawsko Pomorskie. W trakcie warsztatów z Państwowym Zespołem Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze uczestnicy projektu będą doskonalić swoje umiejętności taneczne, wokalne i instrumentalne. W projekcie wezmą udział członkowie Stowarzyszenia Artystycznego Diabaz, Zespołu Pieśni i Tańca Diabaz oraz osoby, które chcą dołączyć do zespołu lub tworzą w innych zespołach. Projekt skierowany jest do szerokiego grona odbiorców od małych dzieci po osoby starsze z terenu miasta jak i wsi. Wiedza i umiejętności, które uczestnicy nabędą podczas projektu pozwoli im wykorzystać je w życiu codziennym, tak aby mogli w całkiem łatwy i przyjemny sposób spędzać wolny czas. Przybliżymy uczestnikom folklor z różnych regionów Polski rozumiany jako dziedzictwo narodowe. Zwrócimy uwagę, że folklor ma duży wpływ na współczesne życie codzienne, dając nam inspiracje w modzie, muzyce, kulinariach, aranżacjach. Chcemy aby chętni uczestnicy projektu mieli możliwość przymierzenia stroju, zatańczenia oraz zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia. Warsztaty odbędą się w drugiej połowie września, a szacunkowa liczba odbiorców to około 60 osób. Wyjazd do "matecznika PZLPiT Mazowsza będzie wielką przygodą dla obecnych członków zespołu i stowarzyszenia Diabaz, a i doskonałym motorem dla nowych osób, które zechcą rozpocząć przygodę z folklorem. Projekt powstał z potrzeby przekazania mieszkańcom powiatu określonego zasobu wiedzy o powstającej lokalnej kulturze ludowej, a tym samym rozbudzeniu w nich zainteresowań „małą” ojczyzną. W ten sposób staną się one bliższe i bardziej zrozumiałe. Projekt ma więc kształtować „świadomość miejsca”, wyposażyć obywateli w bogaty zasób wiedzy o „małej” ojczyźnie, którego źródłem mają być bezpośrednie doświadczenia podczas warsztatów, spotkań z ludźmi działającymi na rzecz kultury ludowej na naszym terenie. Istotne jest dla nas pobudzenie aktywności społecznej do stworzenia lokalnego (neo)folkloru poprzez wykreowanie, promowanie, rozpowszechnianie dobra niematerialnego jakim jest stworzona "Suita Drawska", z którego będziemy dumni, który będzie nas łączył i da możliwość włączenia w jego tworzenie poprzez późniejszy udział w różnego typu warsztatach artystycznych i spotkaniach. Realizacja projektu pozwoli na wygenerowanie kapitału społecznego niezbędnego do zbudowania sprawnie działającej lokalnej wspólnoty, zgodnie z zasadą wielowymiarowego inwestowania: w ludzi – kapitał ludzki, kapitał społeczny i zasoby techniczne pozwalające zapoczątkować zmianę i kontynuować działania po zakończeniu realizacji projektu. Przez te wszystkie działania chcemy również zwiększyć stan osobowy Zespołu Pieśni i Tańca Diabaz. Dodatkowo w planie jest zwiedzanie Sejmu na zaproszenie senatora Janusza Gromka.

Miejsce realizacji

Karolin 05-805 Otrębusy

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

<p>Realizacja zadania pozwoli przekazać gronu odbiorców ciekawe i istotne informacje o regionach kulturowych kraju, które prezentuje zespół Mazowsze. Da to możliwość wygenerowania kapitału społecznego niezbędnego do zbudowania sprawnie działającej lokalnej wspólnoty. Rezultatem zadania jest również zwiększenie świadomości kulturalnej mieszkańców poprzez promowanie naszego regionalnego folkloru drawskiego, utożsamianie się z nim tak jak ma to miejsce w innych regionach naszego kraju (np. krakowski, łowicki, kaszubski). Zachęcenie mieszkańców do wspólnej realizacji przedsięwzięć kulturalnych, integracji środowisk oraz pokazanie, jak dzięki swojemu zaangażowaniu można zmieniać siebie i rzeczywistość. Da to też możliwość zasilenie składu Zespołu Pieśni i Tańca Diabaz nowymi osobami chcącymi działać w obszarze kultury ludowej.</p>	<p>W momencie wyjazdu i warsztatów około 25 osób z poza zespołu i stowarzyszenia Diabaz. Da to możliwość zbudowania bazy do rozwoju tematyki folkloru na terenie powiatu.</p>	<p>Listy osób biorących udział w wyjeździe i warsztatach.</p>
---	---	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Artystyczne Diabaz zostało założone w dniu 07.09.2016r. przez obecnych członków Zespołu Pieśni i Tańca DIABAZ, który to powstał 1 stycznia 1975r. Działalność stowarzyszenia ma na celu zachowanie cennych wartości polskiej kultury ludowej oraz szerzenie i promowanie kultury ludowej i regionalnej w kraju i za granicą. Poprzez twórcze i społeczno-wychowawcze działanie w kierunku pobudzania aktywności i podnoszenia poziomu artystycznego dla rozwoju tego ruchu i upowszechniania kultury ludowej wśród szerokich rzesz społeczeństwa, a także prowadzenie wielopłaszczyznowej edukacji kulturalnej (muzyka, taniec, śpiew, etnografia, itp.) z podkreśleniem wartości wynikających z tradycji narodowej i bogactwa folkloru. Naszym głównym celem było stworzenie "Suity Drawskiej", który udało się zrealizować w 2019 roku, będącej kamieniem węgielnym dla nowo tworzonej kultury regionu drawskiego. Cała wiedza dotycząca folkloru właściwie nie istnieje w regionie zachodniopomorskim. Zamieszkująca na tym terenie ludność nie kultywuje żadnego wspólnego działania opartego na tych samych korzeniach. Nasz cel wiąże się z potrzeby przekazania mieszkańcom gminy i powiatu drawskiego określonego zasobu wiedzy o narodowej i lokalnej historii oraz kulturze ludowej, a tym samym rozbudzeniu w nich zainteresowań „małą” i „dużą” ojczyzną. W ten sposób staną się one bliższe i bardziej zrozumiałe. Chcemy kształtować „świadomość miejsca”, wyposażyć młodego człowieka w bogaty zasób wiedzy o „małej” i „dużej” ojczyźnie, którego źródłem mają być bezpośrednie doświadczenia podczas warsztatów, występów, spotkań

z ciekawymi ludźmi oraz stwarzanie warunków i sytuacji sprzyjających integracji ze środowiskiem lokalnym.

Stowarzyszenie zrealizowało następujące projekty i zadania publiczne:

- 2017r. Program społecznik. Tytuł projektu "Wiejski klub tańca w Bełcznej";
- od marca do grudnia 2018r. zadanie publiczne na rok 2018 pt. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z gminy Drawsko Pom. na realizację organizacji życia kulturalnego mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie - zadanie pt. "Dzień Matki po Łowicku";
- od października do listopada 2018r. projekt w ramach mikrodotacji z FIO 2018r. na doposażenie organizacji;
- od października 2018r. do listopada 2019r. Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich - konkurs FIO 2018 pt. "Regiony Niepodległej. Drawskie spotkania z folklorem." Finałem projektu była premiera Suitę Drawskiej;
- zadanie publiczne na rok 2019 pt. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z gminy Drawsko Pom. na realizację organizacji życia kulturalnego mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie - składające się z dwóch działań - 1 "Dzień Matki po Krakowsku" w dniu 26.05.2019r.; 2 "Folkowa integracja nowych mieszkańców Gminy Drawsko Pomorskie" w dniu 30.06.2019r.;
- w dniu 31.08.2019r. odbyła się realizacja projektu w ramach zadania publicznego z środków Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim pt. „Folkowy Dzień z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Darskowie”.
- pod koniec roku 2020 stowarzyszenie złożyło dwie oferty. Jedną na budżet obywatelski pt. Spotkania z Suitą Drawską oraz drugą w ramach zadania publicznego „Organizacja życia kulturalnego mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie”. Niestety epidemia wirusa Sars Cov-2 nie pozwoliła na realizację zakładanych celów i musieliśmy zrezygnować z obu zadań.
- od lipca do października 2021r. zadanie publiczne na rok 2021 pt. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z gminy Drawsko Pom. na realizację organizacji życia kulturalnego mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie - zadanie pt. ""Gminne spotkania z Suitą Drawską"";

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Jolanta Parol - instruktor do spraw tańca, w zawodzie od 41 lat, od 24 lat prowadzi Zespół Pieśni i Tańca DIABAZ w Drawsku Pomorskim będzie nadzorowała warsztaty taneczne w trakcie spotkania, jak również opowie historie powstania haftu i stroju drawskiego.

Członkowie stowarzyszenia Diabaz, którzy jednocześnie są wieloletnimi tancerzami, muzykami i śpiewakami w Zespole Pieśni i Tańca Diabaz w trakcie spotkania będą zaangażowani w przekazanie wiedzy na temat: tańców, muzyki, śpiewu, haftów i strojów opisujących nasz region i inne regiony kulturowe Polski.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Instruktorzy Zespołu Pieśni i Tańca Diabaz, wieloletni członkowie zespołu i stowarzyszenia Diabaz. Autokar wraz z kierowcami zapewniony przez Gminę Drawsko Pomorskie

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Opłata za warsztaty	2 000,00		
2.	Przejazd z Drawska Pom. do Karolina oraz Warszawy.	12 000,00		
3.	Wkład własny osobowy	1 000,00		
4.	Wkład własny finansowy	1 000,00		
5.	Opłata za noclegi i wyżywienie	16 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		32 500,00	2 000,00	30 500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.